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نقش مهم‌تر فصل بعد
گل‌های بلینگام بعد از زمستان کم 

شد، شاید به خاطر اینکه انتظارات 
را بالا برده بود و البته آنچلوتی 
از او خواسته بود بیشتر در دفاع 
مشارکت کند. مصدومیت مچ و 
شانه و محرومیت به خاطر اعتراض 
معدود مشکلات فصل اول بلینگام در 
مادرید بود. او دوباره به خیرونا گل 
زد و باز هم بارسلونا و در بازی شنبه 
شب مقابل کادیس هم در فهرست 
گلزنان قرار گرفت. حالا به همراه 
رئال مادرید به دنبال رسیدن به 
قهرمانی اروپا است؛ چهارشنبه شب 
پرافتخارترین تیم قاره میزبان بایرن 
مونیخ در بازی برگشت نیمه نهایی 
است و چیزی کمتر از پانزدهمین 

قهرمانی راضی‌اش نمی‌کند.
نقش  بعد  بلینگام شاید فصل 
مهم‌تری در رئال داشته باشد اگر 
مادرید به آرزویش برای 
امباپه  کیلیان  جذب 
برسد. او تازه شروع 

کرده است.

اعتراف ستاره بارسلونا

باید این ذهنیت را اصلاح کنیم
بارسلونا شنبه شب در چهارچوب رقابت‌های هفته سی 
و چهارم لالیگا روبه‌روی خیرونا به میدان رفت و با نتیجه 
2-4 برابر این تیم شکست خورد تا قهرمانی رئال مادرید را 
مسجل کرده باشد. این بازی علاوه بر اینکه می‌توانست 
قهرمانی رئال در رقابت‌های این فصل لالیگا را قطعی 
کند، در تعیین سرنوشت تیم دوم جدول هم تأثیرگذار 
بود و شاگردان ژاوی با قبول این شکست جایگاه دوم 

را به خیرونا واگذار کردند و به رده سوم سقوط کردند.
آرائوخو مدافع رئال پس از بازی گفت: »ما باید روحیه 
و ذهنیت برنده داشته باشیم. باید این موضوع را در 
فصل بعد اصلاح کنیم. در این بازی خوب بازی کردیم اما 
اشتباهاتی داشتیم که بهای سنگینی برای آنها پرداخت 

کردیم.«

آتش‌بازی مسی با پنج پاس گل
لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی، بامداد یکشنبه بار 
دیگر رکورد جذابی را به نام خودش ثبت کرد. اینتر 
میامی در رقابت‌های لیگ فوتبال امریکا روبه‌روی 
نیویورک رد بولز به میدان رفت و موفق شد با درخشش 
مسی و لوئیس سوارز با نتیجه پرگل 2-6 برابر این تیم به 
پیروزی برسد. مسی ستاره بی‌چون و چرای تیمش در 
این بازی بود و موفق شد علاوه بر تک گلی که برای آنها به 
ثمر رساند، پنج پاس گل هم برای دیگر هم‌تیمی‌هایش 
ارسال کند تا نقش بسیار مهمی را در کسب این پیروزی 
ارزشمند ایفا کرده باشد. مسی حالا اولین بازیکن در 
تاریخ فوتبال است که توانسته از تأثیرگذاری روی ۱۲۰۰ 

گل در طول دوران فوتبالش عبور کند.

کورس قهرمانی نبود، دور افتخار بودخبر

رئال مادرید رقیب ندارد

ــان  ــ پای ــوت  ــ س از  ــد  ــ بع ــاعت  ــ س دو 
ــد  ــ ــال مادری ــ ــر رئ ــ ــر صف ــ ــروزی 3 ب ــ پی
ــر آن  ــ ــــس و 680 کیلومت ــل کادی ــ مقاب
ــفیدها قطعی  ــ ــی س ــ ــر قهرمان ــ طرف‌ت
ــن  ــ ــی و چهارمی ــ ــم در س ــ ــد؛ آن ه ــ ش
ــی وقت قبل  ــ ــنبه فصل اما از خیل ــ ش

می‌رفت. ــی  ــ قهرمان ــن  ــ ای ــار  ــ انتظ
ــا گل دقیقه 94 جود  ــ ــه قبل ب ــ دو هفت
ــا  ــ ــد ت ــ ــیکو را بردن ــ ــگام، ال کلاس ــ بلین
ــد البته  ــ ــار بزنن ــ ــب را کن ــ آخرین رقی
ــلونا را در این فصل  ــ ــود بارس ــ ــر بش ــ اگ
ــاه پیش  ــ ــــت. دو م ــب رئال دانس ــ رقی
ــان، خیرونا  ــ رقیبش نزدیک‌ترین  هم 
ــد و  ــ ــــت دادن ــار گل شکس ــ ــا چه ــ را ب
ــگفت‌انگیزترین  ــ ش و  ــن  ــ مهیج‌تری
ــه آرزوی  ــ ــیدن ب ــ ــل را از رس ــ ــم فص ــ تی
ــیتی در اسپانیا  ــ تکرار افتخار لسترس
ــد. اتلتیکومادرید، تنها  ــ ــد کردن ــ ناامی
ــال مادرید  ــ ــه در این فصل رئ ــ تیمی ک
ــــت داده، هم خیلی زودتر از  را شکس
ــد،  ــ ــته ش ــ کورس قهرمانی کنار گذاش
ــــمس. این رقابت نبود، این  از کریس

بود. ــار  ــ افتخ دور  یک 
ــا از هفته  ــ ــود، آنه ــ ــد بهترین ب ــ مادری
ــتم تا یازدهم و از  ــ اول تا پنجم، از هش
ــم در صدر بودند  ــ چهاردهم تا نوزده
ــــت و  ــاره در هفته بیس ــ ــی دوب ــ و وقت
ــد، دیگر  ــ ــالای جدول آمدن ــ ــم به ب ــ یک
ــر معیاری  ــ ــا با ه ــ ــن نرفتند. آنه ــ پایی
ــــش از همه گل  ــد، بی ــ ــن بودن ــ بهتری
ــه گل خوردند،  ــ ــر از هم ــ ــد، کمت ــ زدن
ــان  ــ بیش از همه پاس و دریبل‌هایش
ــر تیمی خلق  ــ ــد، بیش از ه ــ کامل ش
ــوت زدند، هیچ  ــ موقعیت کردند و ش
ــکل و دوئل  ــ ــا ت ــ ــدازه آنه ــ ــی به ان ــ تیم
ــی به  ــ ــچ تیم ــ ــت و هی ــ ــق نداش ــ موف

نکرد. ــیت  ــ ش کلین  ــان  ــ اندازه‌ش
ــد از برد  ــ ــــت. بع ــان اس ــ ــل آس ــ تحلی
ــو آنچلوتی گفت  ــ مقابل خیرونا، کارل
بازیکن  بهترین  جونیور  وینیسیوس 
ــیدند نفر بعدی  ــ ــــت، پرس جهان اس
ــو،  ــ ــدی رودریگ ــ ــگام، بع ــ ــت بلین ــ گف
ــورده، کاماوینگا  ــ ــروس، وال ــ ــدی ک ــ بع
ــن نیمکت  ــ ــتن روی ای ــ و گفت نشس
ــــت. این آنچلوتی  واقعاً خوشایند اس
ــــت که برای خودش  ــگی اس ــ همیش
ــی از  ــ ــت و بخش ــ ــل نیس ــ ــی قائ ــ نقش
ــــت.  ــت او به همین دلیل اس ــ موفقی
ــار در  ــ ــتین ب ــ ــوآ برای نخس ــ تیبو کورت
ــل درون دروازه رئال مادرید  ــ این فص
ــام بدون  ــ ــــت، یک فصل تم قرار گرف

بهترین دروازه‌بان جهان. تردیدهای 
ــن وجود  ــ ــدری لونی ــ ــادی درباره آن ــ زی
ــا  ــ کپ ــه  ــ عجولان ــد  ــ مادری و  ــت  ــ داش
ــا گلر  ــ ــرد ام ــ ــذب ک ــ ــابالاگا را ج ــ آریس
ــد  ــ ــماره یک ش ــ اوکراینی خیلی زود ش
ــا دو گلر از او آمار بهتری در دفع  ــ و تنه

دارند. ــات  ــ ضرب
ــومین بار در این  ــ ادر میلیتائو برای س
ــرار گرفت  ــ ــل در ترکیب اصلی ق ــ فص
ــوز از مصدومیت رها  ــ و داوید آلابا هن
ــای  ــ ــی مصدومیت‌ه ــ ــده. آنچلوت ــ نش
ــورد  ــ ــی را رک ــ ــاع میان ــ ــــش در دف تیم
ــلیم  ــ ــرد اما تس ــ ــف ک ــ ــی توصی ــ جهان
ــد. در غیاب آنها، آنتونیو رودیگر  ــ نش
ــپانیا شد. اورلین  ــ بهترین مدافع اس
ــت ندارد اما در قلب  ــ ــوامنی دوس ــ ش
ــاده خوب  ــ ــازی کرد و فوق‌الع ــ دفاع ب
ــال، لوکاس  ــ ــی کارواخ ــ ــل دن ــ بود مث
در  ــگا  ــ کاماوین ادواردو  و  ــــکس  واس

کناری. ــاع  ــ دف
ــروس به آخر  ــ ــد تونی ک ــ ــور می‌ش ــ تص
ــط میانی یکی  ــ ــیده اما در خ ــ خط رس
ــپانیا بود و با آنکه  ــ از بهترین‌های اس
ــتراحت  ــ اس فرصت  ــــس  کادی مقابل 
ــاس را به مقصد  ــ ــرد اما 1999 پ ــ پیدا ک
داده.  گل  ــاس  ــ پ ــت  ــ هف و  ــانده  ــ رس
ــال زودتر از آمدن  ــ کریم بنزما یک س
ــکلی غیرمنتظره  ــ کیلیان امباپه به ش
ــد  ــ ــــش جدی ــی نق ــ ــا آنچلوت ــ ــت ام ــ رف

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

ــداع کرد و  ــ ــرای بلینگام اب ــ هجومی ب
ــــس بهترین  ــم ملی انگلی ــ بازیکن تی
ــه اول فصل بود و  ــ گلزن لیگ در نیم
ــتقیم در 22 گل یکی  ــ با مشارکت مس

ــــش بود. ــتاره‌های تیم ــ از س
ــــت درگیر  ــا مصدومی ــ ب ــیوس  ــ وینیس
در  ــــگ  لی ــازی  ــ ب  20 در  ــا  ــ تنه و  ــود  ــ ب
ــــت، در واقع  ــرار گرف ــ ترکیب اصلی ق
ــد اما 13  ــ ــروع ش ــ ــل او از ژانویه ش ــ فص

ــــت.  ــاس گل داده اس ــ ــج پ ــ گل زده و پن
ــت اما 10  ــ ــی داش ــ ــو تردیدهای ــ رودریگ
ــاس گل داد. هیچ کس  ــ گل زد و پنج پ
ــازی نکرد  ــ ــدازه فدریکو والورده ب ــ به ان
ــکالش  ــ ــول آنچلوتی تنها اش ــ ــه ق ــ که ب
ــی  ــ کاف ــدازه  ــ ان ــه  ــ ب ــه  ــ ک ــت  ــ اس ــن  ــ  ای

خودخواه نیست.
ــرای خود  ــ ــه هفته ب ــ ــد هفته ب ــ مادری
ــه فاصله‌اش  ــ ــرد تا اینک ــ ــی پیدا ک ــ راه

ــی دو تا از  ــ ــرد و وقت ــ ــه را زیاد ک ــ ــا بقی ــ ب
ــتند آنها  ــ رقبایش که در واقع نتوانس
ــانند، برابر  ــ ــه رقابتی نزدیک بکش ــ را ب
ــان  ــ ــد، قهرمانی‌ش ــ ــرار گرفتن ــ ــم ق ــ ه
ــده این  ــ ــد. بزرگترین برن ــ ــی ش ــ قطع
ــود را تمام  ــ ــب و این فصل بازی خ ــ ش
ــود تا  ــ ــته ب ــ ــا نشس ــ ــه تماش ــ ــرده و ب ــ ک
ــود، چیزی که  ــ ــی‌اش تأیید ش ــ قهرمان

ــوم بود. ــ ــی قبل معل ــ از خیل

مطبوعات جهان

M A R C A
        1

چمپیونز

روزنامه‌های اسپانیایی روز یکشنبه به طور کامل به 
قهرمانی رئال مادرید پرداخته بودند و مارکا مهم‌ترین 
روزنامه مادریدی نیز کل جلد خود را به همین سوژه 
اختصاص داده بود. این روزنامه تیتر چمپیونز، 
چمپیونز را برای قهرمانی زودهنگام رئال انتخاب کرده 
بود و عکسی گروهی از بازیکنان این تیم را منتشر کرد.

a s
        2

برای ثبت در تاریخ

آس، دیگر روزنامه اسپانیایی تیتر لیگی برای به قاب 
کشیده شدن را برای توصیف قهرمانی رئال مادرید 
انتخاب کرده بود. این قهرمانی با شکست 4-2 بارسا 
مقابل خیرونا به دست آمد. آس با اشاره به این 
شکست نوشت »برای تاریخ« و در ادامه به بازگشت 
خیرونا که ابتدا عقب افتاد و سپس بارسلونا را 

شکست داد، اشاره کرده است.
 

M U N D O
        3

سوپرخیرونا

موندو دپورتیوو که یک روزنامه بارسلونایی است 
بیش از آنکه به قهرمانی بپردازد به شکست بارسا 
مقابل خیرونا پرداخت و با تصویری از شادی گل 
بازیکنان خیرونا، تیتر سوپر خیرونا را برای این 
تصویر انتخاب کردند. این روزنامه با تیتر قهرمانان، 
به قهرمانی تیم مردان رئال مادرید و تیم زنان بارسا 

در لیگ‌های فوتبال اسپانیا اشاره کرد.

جود بلینگام آمد و درخشید و اسپانیا را در فصل 
اولش خیره کرد. رئال در 11 فصل اخیر تنها سه 
بار قهرمان لالیگا شده بود اما گل‌های هافبک 
انگلیسی در قهرمانی تیمش در این فصل نقش 

پررنگی داشت.
از  او  جذب  برای  سفیدها  وقتی 
بوروسیادورتموند 103 میلیون یورو پرداختند، 
تنها 19 سال داشت و شاید رقبا حق داشتند 
او را نادیده بگیرند، حتی کارلو آنچلوتی هم از 

جهاتی چنین نظری داشت.
بلینگام بازیکن فصل بوندس لیگا و استعدادی 
غیرقابل انکار بود اما کسی انتظار نداشت در 
آغاز کارش در اسپانیا این‌گونه موفق شود و 
چنین بازیکن خطرناکی در یک سوم دفاعی 
رقبا باشد. او با 18 گل بهترین گلزن رئال 
مادرید در لالیگا است در حالی که در چهار 
سال حضورش در لیگ به همراه بیرمنگام و 
بوروسیادورتموند روی هم 16 گل زده بود. در 
مراسم معارفه‌اش در خرداد گذشته بی‌نهایت 
خونسرد نشان داد و ثابت کرد همین حالا 
می‌داند باید چه رفتاری در قبال هواداران و 
رسانه‌ها داشته باشد چیزی که بال ولزی، گرت 

بیل از عهده‌اش بر نیامد.
بلینگام شماره پنج را انتخاب کرد که به اسطوره 
سابق مادرید، زین‌الدین زیدان تعلق داشت 
و به خاطر توانایی فنی با او مورد مقایسه قرار 
می‌گیرد. او در اولین بازی برای رئال مادرید 
در سن مامس گل زد و تا اینجای فصل رئال 
مادرید تنها تیمی است که در زمین اتلتیک 
بیلبائو به پیروزی رسیده است. بلینگام بعد از 
دیوید بکام در سال 2007 نخستین انگلیسی 
است که در بازی اول برای رئال موفق به گلزنی 
می‌شود. هفته بعد مقابل آلمریا دو گل و یک 

پاس گل داشت و مقابل سلتاویگو و ختافه 
گل پیروزی را زد.

در بازی اول در سانتیاگو برنابئوی بازسازی شده 
گل پیروزی را دقیقه 95 زد و به نشان پیروزی 
دست‌هایش را باز کرد و دوید؛ این کار او بعد از 
گل‌هایش بود و ثابت کرد خودباوری لازم برای 
اثبات توانایی‌هایش را دارد. هواداران مادرید با 
ترانه مشهور بیتلز نام او را فریاد می‌زنند: »هی 
جود«. در طول فصل تیم کوچک کاتالونیا، 
خیرونا رقیب دردسرسازی بود و بلینگام در 
پیروزی ابتدای فصل برابر این تیم مؤثر بود 
بعد هم در اولین حضورش در ال‌کلاسیکو دبل 
کرد و فاصله با مدافع عنوان قهرمانی به چهار 
امتیاز افزایش یافت، اختلافی که بعدها خیلی 

بیشتر شد.
وینیسیوس جونیور و رودریگو در فرم ایده‌آل 
نبودند اما او به گلزنی ادامه داد هرچند 
منتقدان خیلی از گل‌های او را به شانس 

مربوط می‌دانستند.

بلینگام تازه شروع کرده است

رئال مادرید با پیروزی 3 بر صفر برابر کادیس و به دلیل برد 4 بر 2 خیرونا مقابل بارسلونا 13 امتیاز جای پای زیدان
اختاف نسبت به خیرونا پیدا کرد و در فاصله چهار هفته تا پایان، قهرمانی فصل 2024-2023 را 
جشن گرفت، بارسلونا با یک امتیاز کمتر از خیرونا در رده سوم قرار دارد. سفیدها برای سی و 

ششمین بار قهرمان اسپانیا شدند و رکورد خود را بهبود بخشیدند.
کارلو آنچلوتی نسبت به بازی رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرن مونیخ تغییرات زیادی 
در تیمش ایجاد کرد و فقط کاپیتان ناچو مونرئال از ترکیب اصلی بازی با بایرن در این بازی هم 
حضور داشت. تیبو کورتوآ بعد از دوری 9 ماهه به ترکیب رئال برگشت و کلین‌شیت کرد، لوکا مودریچ 
هم مسن‌ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید در لالیگا شد و با 38 سال و 238 روز رکورد قبلی که اسطوره 

مجار رئال مادرید، فرانس پوشکاش در سال 1965 بر جای گذاشته بود، پنج روز بهبود بخشید.

سی و ششمین قهرمانی رئال

رئال مادرید برای چهارمین بار در 12 سال گذشته قهرمان اسپانیا شد؛ آن هم با اقتداری که در 
ابتدای فصل قابل تصور نبود. کریم بنزما که یکی از بازیکنان تأثیرگذار مادرید بود، ناگهان تصمیم 
به رفتن گرفت و جانشین او، کیلیان امباپه تصمیم گرفت یک فصل دیگر در پاری سن ژرمن بماند. 
تیم متعادل نبود، مهاجم نوک قابل اتکایی نداشتند، هافبک‌های وسط زیادی بودند و بازیکنانی 
مثل تونی کروس و لوکا مودریچ در پایان راه به نظر می‌رسیدند. همه چیز حالا متفاوت است و برخی 

دلایل را بررسی می‌کنیم:

ضعف بارسلونا
بارسلونا فصل قبل زیر نظر ژاوی متحول شده بود و 
در نهایت به عنوان قهرمانی رسید اما در نیمه اول 
این فصل بشدت افت کرد. خط دفاعی صخره‌گونه 
تیم بشدت ضعیف و آسیب‌پذیر شده بود و با ثباتی 
که مادرید از خود نشان داد و تا اینجای فصل تنها یک 
شکست داشته، قهرمانی رئال اجتناب‌ناپذیر بود. 
بارسلونا بعد از ژانویه پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشت اما 

دیگر خیلی دیر شده بود.

استادان ذهنیت
رئال مادرید به خاطر روحیه تسلیم‌ناپذیری‌اش به 
خصوص در بازی‌های بزرگ قابل تحسین است. در 
بازی‌های تعیین‌کننده این فصل مقابل خیرونا و 
بارسلونا، آنها مقتدرانه به پیروزی رسیدند. شهریور با 
سه گل خیرونا را بردند و بهمن با چهار گل از سد تیم 
کوچک کاتالان گذشتند. در هر دو بازی با بارسلونا 
گل وقت‌های تلف شده جود بلینگام، رئال را به 
پیروزی رساند. گاهی رئال برابر تیم‌های 
نه چندان بزرگ خوب بازی نمی‌کرد 
اما می‌توانست حداقل مساوی بگیرد. 
آنچلوتی می‌گوید: »برای قهرمانی، اگر 
نمی‌توانی مسابقه‌ای را ببری، حق باختن 

هم نداری.«

دفاع مطمئن
رئال مادرید در این فصل با مصدومیت‌های زیادی در 
دفاع مواجه شد و تیبو کورتوآ، ادر میلیتائو و داوید آلابا 
را به مدتی طولانی در اختیار نداشت اما بهترین عملکرد 
دفاعی را در لالیگا به دست آورد. آنتونیو رودیگر رهبری 
این خط را بر عهده گرفت و دنی کارواخال بهترین 
بازی‌های دوران حرفه‌ای خود را انجام داد. اورلین 

شوامنی و لوکاس واسکس هم در دفاع درخشیدند.

گل‌های دیرهنگام
مادرید همیشه بازی‌ها را خوب شروع نکرده، گاهی 

دفاع روی ضدحمله جامانده یا خط میانی غفلت 
کرده اما آنها آموخته‌اند تا لحظه آخر امیدوار باشند. 
بلینگام شروع کرد و مقابل ختافه، اونیون برلین 
و بارسلونا گل زد، مودریچ، لوکاس واسکس و دنی 
کارواخال هم همینطور و نیکو پاز جوان در اولین 
بازی‌اش برای مادرید گل پیروزی را به ناپولی زد. 
رئال بیش از 10 امتیاز به خاطر گل‌های دیرهنگام 
در لالیگا به دست آورد و در لیگ قهرمانان با این 
گل‌های بموقع خیلی زود از گروه سختش صعود 
کرد. می‌خواهید نامش را شانس یا ذهنیت 
 بگذارید اما رئال در مهم‌ترین لحظات در گلزنی 

موفق است.

کارلو آنچلوتی
مربی رئال مادرید مهم‌ترین تصمیم‌هایش در این 
فصل را درست گرفت. اولین تصمیم کارلو آنچلوتی 
قراردادن بلینگام در خط حمله سه نفره در کنار 
وینیسیوس و رودریگو بود، چیزی که مربیان قبلی 
بازیکن انگلیسی برای او در نظر نگرفته بودند. او 
همچنین مشکلات رودریگو را در خط حمله شناسایی 
و تلاش کرد برطرف کند، او در روزهای افت بازیکن 
برزیلی اعتمادش را از دست نداد. آنچلوتی همچنین 
بار مسئولیت را از دوش اسطوره پا به سن گذاشته، 
لوکا مودریچ کم کرد و در زمان مناسب از او بهره برد. 
آنچلوتی بازیکنانی که در ترکیب اصلی نبودند، مثل 
براهیم دیاس و خوسلو را باانگیزه و مشتاق نگه 
داشت و هر دو در شب قهرمانی رئال موفق به گلزنی 

شدند.
ترسناک برای رقبا اینکه مربی ایتالیایی تا سال 2026 
قراردادش را تمدید کرده و در این دو سال موجی 
از استعدادها در راه مادرید هستند؛ کیلیان امباپه 
و اندریک که از پالمیراس خریداری شده. آلفونسو 
دیویس را بایرن مونیخ نمی‌خواهد و صحبت از 
خرید ریس جیمز هیچ وقت متوقف نمی‌شود. این 
می‌توانست فصل ضعیفی برای رئال باشد اما شاید 

آغاز یک دوران باشکوه شود.


